
OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNANYMI

NA TERENIE GMINY PAWONKÓW

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  
2012  r.  poz.  391),   każdy  właściciel  (posiadacz  lub  użytkownik)  nieruchomości  zamieszkałej jest 
zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Pawonków, ul Zawadzkiego 7, 42-772 Pawonków

W „CZĘŚCI A” należy zaznaczyć cel złożenia deklaracji.
• Pierwszą deklaracje  należy złożyć do dnia 31 kwietnia 2013r. -zgodnie z uchwałą Nr XXIII/166/2012 

Rady Gminy Pawonków z dnia 18 grudnia 2012r. 
• Zmianę  danych zawartych  w deklaracji należy złożyć  w terminie  do 14 dni  od  dnia  jej  nastąpienia 

(należy podać  datę nastąpienia zmiany).

W „CZĘŚCI B”  należy wybrać rodzaj podmiotu składającego deklarację

W „CZĘŚCI C” należy podać dane identyfikacyjne właściciela nieruchomości .
• Osoba fizyczna wpisuje: imię, nazwisko, PESEL oraz adres zamieszkania.
• Osoba prawna wpisuje: pełną nazwę firmy, NIP i adres siedziby firmy.

W „CZĘŚCI D” należy podać adres nieruchomości, dla której składana jest niniejsza deklaracja. W przypadku 
posiadania  lub  władania  kilkoma  nieruchomościami,  należy  złożyć  odrębną  deklarację  dla  każdej  z  tych 
nieruchomości.

W „CZĘŚCI E” 
• w poz. 17-     składający deklarację oświadcza czy na nieruchomości dla której składana jest deklaracja będzie 

prowadzona selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW OBEJMUJE ZBIERANIE:

 Papieru,
 metalu,
 tworzyw sztucznych,
 szkła, 
 opakowań wielomateriałowych,
 odpadów ulegających biodegradacji, jeżeli nie są 

kompostowane, w tym odpadów opakowaniowych 
ulegających biodegradacji,

 odpadów wielkogabarytowych

Frakcje te będą odbierane zgodnie 
z harmonogramem z posesji  przez 
przedsiębiorstwo wyłonione w 
drodze przetargu.

 przeterminowanych leków i chemikaliów,
 zużytych baterii i akumulatorów,
 zużytych sprzętów elektrycznych i  elektronicznych,
 odpadów budowlanych i rozbiórkowych,
 zużytych opon,

Odpady te właściciel 
nieruchomości musi samodzielnie 
dostarczyć do punktu selektywnego 
zbierania  odpadów.

• w poz.18  -  składający deklarację oświadcza czy na nieruchomości odpady biodegradowalne będą składane 
w kompostowniku.

Odpady biodegradowalne to  resztki roślinne 
(nieporażone  przez  choroby  i  szkodniki)  tj. 
liście,  chwasty,  trawa,  słoma,  rozdrobnione 
pędy i gałęzie roślin oraz wióry i  odpady  z 
drewna.  Bioodpadami  są  również  odpadki 
kuchenne  np.:  obierki  po  warzywach   i 
owocach,  fusy  po  kawie  i  herbacie,  skorupki 
jajek oraz papier (niekolorowy)

Kompostowanie  przydomowe  jest   najtańszą  i 
najefektywniejszą  formą  minimalizowania  strumienia 
odpadów komunalnych  w  indywidualnych gospodarstwach 
domowych.  Kompostowanie  prowadzi  się  w  naturalnych 
warunkach, w wydzielonych miejscach – formując: pryzmy 
w kształcie równoramiennego trapezu, lub w zatokach, które 
stanowią  dwie  równoległe  ściany  np.  z  desek  a  także  w 
kompostownikach  dostępnych w sprzedaży handlowej



PAMIĘTAJ!!!  ODPADY  BIODEGRADOWALNE  RÓWNIEŻ  PODLEGAJĄ  SEGREGACJI! 
KOMPOSTOWANIE  SIĘ  OPŁACA-  każdy  kto  zagospodaruje  we  własnym  zakresie  odpady 
biodegradowalne obniży koszty odbioru odpadów komunalnych.

W „CZĘŚCI F” należy wyliczyć opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
• Stawki opłaty zgodnie z uchwałą Nr XXIII/163/2012  Rady Gminy Pawonków z dnia 18 grudnia 2012 r. 

wynoszą:  
o 7zł /miesiąc/mieszkańca- jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny
o 14 zł/miesiąc/mieszkańca- jeżeli odpady komunalne nie będą segregowane

• w poz.19 :
o jeżeli w poz. 17. zaznaczono TAK- wpisujemy 7 zł
o jeżeli w poz  17. zaznaczono NIE- wpisujemy 14 zł

• w  poz.20:  należy  wpisać  liczbę  osób  faktycznie zamieszkujących  daną  nieruchomość 
[ZAMIESZKAŁY≠ZAMELDOWANY]

• w poz. 21: obliczamy miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mnożąc stawkę (poz.  
19) razy liczba mieszkańców  wykazana w poz. 20.

• w poz. 22: obliczamy kwartalną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mnożąc kwotę z poz. 
21 razy 3.

• Termin wniesienia pierwszej opłaty upływa z dniem 15 lipca 2013 r. i obejmuje okres od 1 lipca 2013r. 
do 30 września 2013r. (zgodnie z uchwałą Nr XXIII/163/2012 Rady Gminy Pawonków z dnia 18 grudnia 
2012 r.)

WAŻNE INFORMACJE
-Należy pamiętać o wypowiedzeniu dotychczasowej umowy na odbiór odpadów. Umowa ta powinna

obowiązywać tylko do 30 czerwca 2013 r. Od 1 lipca 2013 roku  odpady od wszystkich mieszkańców 
gminy Pawonków odbierać będzie przedsiębiorca, który zostanie wyłoniony przez gminę w przetargu, w 
zamian za co uiszczać będziemy na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie odpadami. Każdy, kto posiada 
umowę na odbiór odpadów, musi sprawdzić jaki jest termin jej wypowiedzenia i złożyć w odpowiednim 
czasie przedsiębiorcy, z którym jest zawarta, wypowiedzenie. 

-  Formularz  deklaracji  dostępny  jest  w  Urzędzie  Gminy  Pawonków  oraz  na  stronie  internetowej 
urzędu.

-W  razie  stwierdzenia,  że  pomimo  zadeklarowania  prowadzenia  selektywnej  zbiórki  odpadów 
komunalnych,  w  sposób  rażący  nie  są  przestrzegane  jej  zasady,  wystawiona  zostanie  decyzja 
administracyjna  o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  z  uwzględnieniem 
wyższej stawki.
-na stronie internetowej  www.bip.pawonkow.pl,  w zakładce prawo lokalne opublikowane są wszystkie 
podjęte uchwały dotyczące nowego systemu gospodarki odpadami:

 Uchwała  Nr  XIII/162/2012  Rady  Gminy  Pawonków  z  dnia  18  grudnia  2012r.  w  sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pawonków

 Uchwała  Nr  XIII/163/2012  Rady  Gminy  Pawonków  z  dnia  18  grudnia  2012r.  w  sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami kom

 unalnymi
 Uchwała  Nr  XIII/164/2012  Rady  Gminy  Pawonków  z  dnia  18  grudnia  2012r.  w  sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

 Uchwała Nr XIII/165/2012 Rady Gminy Pawonków z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

 Uchwała  Nr  XIII/162/2012  Rady  Gminy  Pawonków  z  dnia  18  grudnia  2012r.  w  sprawie 
określenia  wzoru deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości.

 Uchwała Nr XXI/145/2012 Rady Gminy Pawonków z dnia 30 października 2012r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

  
WAŻNE TERMINY 
-Do 31 kwietnia złóż deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
-Do 30 czerwca wypowiedz obecnie zawartą umowę z przedsiębiorcą na odbiór odpadów komunalnych
-Od 1 lipca 2013 roku opłaty za odbiór i  zagospodarowania opadów komunalnych trzeba wnosić do 
Urzędu Gminy Pawonków.
-Do 15  lipca  2013r.  wnieś  pierwszą opłatę.  Okresem rozliczeniowym jest  kwartał,  ale  opłaty  można 
wpłacać również miesięcznie.

http://www.bip.pawonkow.pl/



